EDITAL Nº 01/2022 – ABERTURA DE

CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO

QUADRO DE PESSOAL

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS | CONCURSO PÚBLICO 2022  1

EDITAL Nº 001/2022 – COMUNICADO

A Fundação Getulio Vargas (FGV) torna público aos candidatos inscritos no concurso público do Tribunal de

Justiça do Estado do Tocantins o cronograma atualizado com as datas previstas das próximas etapas do

certame.

A FGV informa, ainda, que o cronograma sofreu alteração devido à decisão liminar concedida pelo Conselho

Nacional de Justiça em 02 de setembro de 2022, que determinou a suspensão do concurso e a correção de

novas provas discursivas.

                                   CRONOGRAMA PREVISTO

Etapa Data

Publicação do Resultado Definitivo da Prova Discursiva 03/03/2023

Convocação para Heteroidentificação e Perícia Médica 03/03/2023

Heteroidentificação e Perícia Médica 18 e 19/03/2023

Resultado Final do concurso 13/04/2023

Em 06 de fevereiro de 2023.

Fundação Getulio Vargas